

INTERPELACJA

Szacowna Pani Marszałku

WPŁYNĘŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 11.02.2019 r.

przez Radną/Radnego: **Małgorzatę Paluch-Słowińską** 1-02-2019

w sprawie: remontów i zabiegów pielęgnacyjnych na drogach wojewódzkich nr: 333, 292, 283.

Podpis
196
Podpis
196

Treść wniosku/interpelacji:

Zwracam się z prośbą o dokonanie zabiegów pielęgnacyjnych na drodze wojewódzkiej nr 333 (wykarczowanie krzaków, ścięcie poboczy, pielęgnacja drzew). Prośbę swą motywuję brakiem bieżącego utrzymania na tym odcinku od wielu lat. Chodzi o odcinek drogi od węzła Nowa Sól Południe, który dla ruchu ciężkiego biegnie w kierunku Bytomia Odrzańskiego, jak również przejmuje cały ruch nowosolski w kierunku mostu na rzece Odrze. Sugeruję dokonanie takich zabiegów przed okresem wiosennym.

W związku z oddaniem węzła S3- Nowa Sól Południe zwracam się z prośbą o ujęcie w najbliższych planach remontowych takich odcinków dróg jak: droga 292, odcinek ok. 1,5 km dochodzący do przejazdu kolejowego na Odrzance a z drugiej strony dochodzący do skrzyżowania z Szosą Bytomską.

Ponadto dla rozwiązania całości problemów komunikacyjnych na węźle S3- Nowa Sól Południe w pierwszej kolejności proszę o remont odcinka ok. 1,5 km od wiaduktu na S3 do końca miejscowości Lasocin-droga nr 283. Jednocześnie proszę o ujęcie w przyszłych planach modernizacyjnych drugiego odcinka drogi nr 283 w kierunku miejscowości Rejów, który to obecnie ok. 1,5 km odcinek dostępny jest tylko dla samochodów osobowych.

Według mojej oceny wykonanie zabiegów remontowo-pielęgnacyjnych wymienionych powyżej załatwi kompleksowo obsługę węzła S3-Nowa Sól Południe w kierunku miejscowości Kozuchów, Bytom Odrzański, Nowa Sól. Ważnym aspektem jest fakt, że węzeł ten obsługuje również Regionalną Instalację do Przetwarzania Odpadów Regionalnych Kielcz, południową strefę gospodarczą Nowej Soli i jest ważnym połączeniem tej części województwa z mostem na rzece Odrze w kierunku Wolsztyna.

z wyrazami szacunku
Małgorzacie Paluch-Słowińska

(podpis)



Zielona Góra, 26 lutego 2019 r.

DG.III.0003.19.2019.IMK

WPŁYNEŁO
ZARZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

26-02-2019

Nr rej. 303 ilość zał.

Podpis *BM*

Donatyna Pełni Rudna,

Pani
Małgorzata Paluch-Słowińska
Radna Województwa Lubuskiego
w miejscu

Odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu III zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, która odbyła się 11 lutego 2019 r., w sprawie remontów i zabiegów pielęgnacyjnych na drogach wojewódzkich nr 333, 292, 283 przedstawia poniższe informacje.

1. Na odcinku drogi wojewódzkiej nr 333 od węzła S3 do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 292 wykonany zostanie przegląd zadrzewienia przydrożnego, podczas którego wytypowane zostaną drzewa przeznaczone do wycinki i pielęgnacji. Termin wykonania prac uzależniony będzie od ilości wytypowanych drzew oraz dostępnych środków finansowych. Ponadto, na ww. odcinku drogi w terminie do 30 kwietnia 2019 r. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze dokonana usunięcia krzewów, natomiast w terminie do 31 maja 2019 r. wykonana zostanie ścinka poboczy.
2. **Przebudowa drogi woj. nr 292 od przejazdu kolejowego w kierunku węzła S3**
Inwestycje drogowe na administrowanych drogach wojewódzkich realizowane są w oparciu o **Plan inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w ramach RPO - Lubuskie 2020** zatwierdzony uchwałą Zarządu Województwa Lubuskiego. Powyższy dokument wyczerpuje całą dostępną alokację, stąd też brak jest możliwości wprowadzenia nowych zadań, w tym wnioskowanej przebudowy. Jednocześnie informujemy, że na liście zadań rezerwowych, będącej integralną częścią **Planu**, ujęta została „Przebudowa drogi woj. nr 292 na odc. Nowa Sól – Bytom Odrz. od km 5+400 do km 7+050” na kwotę 2 mln zł. Dla powyższego zadania Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze posiada opracowaną dokumentację, natomiast stosowne pozwolenia na realizację inwestycji będą wymagały uaktualnienia przed podjęciem realizacji.

Jednakże należy mieć na uwadze, że zadania objęte listą rezerwową nie mają zagwarantowanego źródła finansowania, w związku z czym obecnie nie mamy możliwości określenia terminu realizacji.

3. **Przebudowa drogi woj. nr 283 od wiaduktu na S3 do końca m. Lasocin**

W 2018 r. roku w ramach zadań ze środków na odnowy dywanikowe wykonano „Przebudowę polegającą na odnowie dywanikowej drogi wojewódzkiej nr 283 relacji Lasocin-Rejów na odcinku od km 35+770 do km 36+387 oraz od km 36+471 do km 36+840” o wartości 1,48 mln zł. W przypadku pozyskania dodatkowych środków finansowych będą czynione starania o kontynuację robót związanych z odnową dywanikową drogi wojewódzkiej nr 283 w kierunku m. Lasocin.

Odnosząc się do wniosku o przebudowę DW 283 od skrzyżowania z DW 333 w kierunku m. Rejów informuję, że na liście zadań rezerwowych do **Planu inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w ramach RPO - Lubuskie 2020** ujęto zadanie pn.: „Przebudowa drogi woj. nr 283 relacji Kożuchów - skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 292 na odcinku od km 36+885 do km 38+380” z szacunkowym kosztem 2,41mln zł.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze posiada gotową dokumentację projektową na przebudowę wnioskowanego odcinka opracowaną w 2009 r., która wymaga uzyskania decyzji środowiskowej oraz ponowienia zgłoszenia robót. Jednakże należy mieć na uwadze, że zadania objęte listą rezerwową nie mają zagwarantowanego źródła finansowania, w związku z czym obecnie nie ma możliwości określenia terminu realizacji.

z powrotem
CZŁONEK ZARZĄDU
Marcin Kubiński

Do wiadomości:

1. Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego